公告编号：2024-006

证券代码：839190        证券简称：连界创新        主办券商：民生证券

北京连界创新技术股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、情况概述

经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2023年 12月 31 日，公司经审计

合并报表未弥补亏损金额为-67,313,782.59 元、实收股本总额为 11,200,000.00 元，公司

未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。公司第三届董事会第三次会议审议通过了关于

《未弥补亏损达实收股本总额三分之一》议案，并提交 2023年度股东大会进行审议。

二、亏损的原因

公司未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一，主要原因系公司经营累计亏损所致。

    公司本期亏损主要原因系进一步轻量化园区运营模式，解约了亏损业务量少的淄博园区。

2023 年进行了该公司资产清算，当期该公司净利润亏损-410 万元，系公司当期亏损的主要

原因。孙公司国创连界自 2023 年启动注销清算流程，尚在注销过程中，预计 2024 年完成

注销。

三、拟采取的措施

公司多措并举扭转经营不利的局面：

1、 完成孙公司的注销清算，调整园区运营模式

公司产业园区服务运营模式是以轻资产运营模式与政府/国有企业/大型私营企业合作，

以承接运营综合产业园区的形式，为产业园区搭建规范化运作的创新服务平台，为传统产业

和创业企业建立链接。

2023 年公司为进一步轻量化园区运营模式，解约了亏损业务量少的淄博园区；将五十

六号园区部分面积转换为合资运营，降低公司运营成本。

                                                                       公告编号：2024-006

2024 年公司产业园区仍以“共建企业创新生态、共创产业革新平台”为目标，助力创新项

目在空间落地发展、对接产业合作与投资；为大企业提供产业创新与战略拐点的第二曲线平

台，实现产业发展的有质增长。在创新飞地运营方面，公司将持续提高创新飞地坪效/人效，

提高飞地入住率，形成可对外输出的管理机制。

2、 优化股权投资战略

2023 年收回重庆宇安信科技有限公司 1%股权。

公司目前持有股权：一是，山东连界教育科技有限公司 20%股权。山东连界教育科技有

限公司依托国内外专家学者资源聚焦党政管理、企业管理能力提升、投融资和党建培训等业

务。二是，北京怡徳营养食品科技有限公司 5%股权。北京怡徳营养食品科技有限公司定位

做功能营养品，依托燕之坊产业生态资源和特食院的技术，开发系列营养品。

公司结合发展情况，不断优化调整已投资项目情况，同时用资金&服务方式低成本获取

优质项目股权和参股投资优质项目。

3、聚焦产业创业服务细分领域

产业创新服务，即通过提供创新战略、创新人才、技术咨询服务为产业方与创业者对接

提供机会，为产业方、政府、行业公司提供咨询服务，形成相对完整的产业创新服务方法论

体系。2023 年公司开拓了新的知名上市公司，提供产业会员式服务。

公司未来食品实验室对食品行业做了前沿趋势研究判断/技术挖掘，组织科研机构、高

校、成熟企业的前沿洞察论坛活动。定期输出行业研究、产业研究报告。以创新增长模型，

创战略，服务于 A 股食品上市公司和产业龙头企业，帮助产业公司布局创新第二曲线。另

外，探索科技消费化时代机会，推动优秀的前沿的技术转化为产品和公司，服务于日常生活。

公司未来通过精细化经营等方式，根据市场环境和客户需求的变化，不断调整产品结构

并加大市场拓展，更快速地根据客户需求进行战略落地，将公司优质的创新服务能力与市场

需求有机结合，加快市场拓展步伐。

4、在新业务领域，通过成品迭代升级、优化团队建设、加强销售团队，全面增强公司

的市场竞争力和客户服务能力

在创新增长服务方面，公司将成立产业客户销售小组、产业创新内容小组，从销售端、

产品端双管齐下。大力开拓产业客户，提供多元化创新活动与创新服务，聚焦食品消费赛道，

持续迭代创战略课程产品。建立客户需求与产品内容之间的反馈机制，形成具有市场竞争力

的产业创新服务方法论体系，为产业方与创业者对接提供机会。

                                                                       公告编号：2024-006

四、备查文件

《北京连界创新技术股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》

《北京连界创新技术股份有限公司第三届监事会第二次会议决议》

北京连界创新技术股份有限公司

董事会

2024年 4月 18日